
174 ISSN 1677-7069 3 Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300174

ADULTO E INFANTOJUVENIL", conforme especificações
constantes neste edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos deverão ser retirados no endereço
eletrônico www.ciscentrooeste.com.br, ou na sede do CIS Centro
Oeste, departamento de licitações.

Guarapuava, 11 de Maio de 2018.
JOÃO LUIS TRENTIN

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO
SÃO FRANCISCO - CONIVALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Consórcio Intermunicipal Do Vale Do São Francisco -
Conivales, Sub Sediado À Rua Francisco Gumercindo Bessa, N°.
173, Grageru, Aracaju/Se, Sob Cnpj N°. 28.715.986/0001-03, Neste
Ato Representado Pelo Seu Presidente, O Senhor Franklin Ramires
Freire Cardoso, Brasileiro, Maior, Capaz, Casado, Portador Do Rg
N°. 887340 Ssp/Se E Cpf N°. 588.543.125-68 (Órgão Gerenciador
Do Consórcio), Nos Termos Das Leis Nº. 8.666/93 E Nº. 10.520/02,
E Do Decreto Nº. 5.450/05, resolve Homologar O Presente Processo
Licitatório Executado Na Modalidade Pregão Eletrônico, Autuado
Sob O Nº. 01/2018, Cujo O Objeto É Compra Compartilhada Para O
Registro De Preços De Medicamentos, Através Do Site
Www.Licitacoes-E.Com.Br, Firmado Entre O Consórcio E As
Empresas Participantes Da Certame, Para Que Produza Os Efeitos
Legais E Jurídicos. Assim, No Termo Da Legislação Vigente, Fica O
Presente Processo Homologado Em Favor Das Empresas:
Exemplarmed Com. De Produtos Hospitalares Ltda, Sob Cnpj/Mf N°.
23.312.871/0001-46 Nos Lotes 94, 253, 295 E 302, Riobahiafarma
Comércio E Distribuidora De Produtos Médicos E Cosméticos Eireli
Epp, Sob Cnpj/Mf N°. 15.145.035/0001-96 Nos Lotes 189, 199 E
272, Centermedi Comércio De Produtos Hospitalares Ltda, Sob
Cnpj/Mf N°. 03.652.030/0001-70 Nos Lotes 42, 43, 216 E 308,
Fórmulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda Epp, Sob Cnpj/Mf
N°. 07.316.691/0001-86 Nos Lotes 07, 27, 60, 72, 80, 118, 170, 178,
249, 251, 287 E 310, Aglon Comércio E Representações Ltda, Sob
Cnpj/Mf N°. 07.316.691/0001-86 No Lote 186, Dimaster - Comércio
De Produtos Hospitalares Ltda, Sob Cnpj/Mf N°. 02.520.829/0001-40
Nos Lotes 39, 47, 48, 153, 247, 257, 264 E 275, Mais Saúde
Comércio De Produtos Hospitalares Ltda, Sob Cnpj/Mf N°.
14.261.377/0001-09 Nos Lotes 02, 09, 14, 19, 20, 33, 34, 55, 73, 74,
78, 79, 109, 121, 123, 144, 182, 195, 205, 209, 220, 260, 269, 278,
279 E 309, Tc Atual Comércio De Medicamentos Ltda Epp, Sob
Cnpj/Mf N°. 10.493.969/0001-03 No Lote 32, Abm Hospitalar Ltda
Me, Sob Cnpj/Mf N°. 22.554.493/0001-44 Nos Lotes 21, 50, 51, 52,
58, 64, 65, 69, 86, 136, 137, 139, 149, 164, 174, 175, 177, 183, 198,
228, 232, 241, 245, 274, 277, 284, 294, 296, 298, 307, 311 E 312, Bh
Farma Comércio Ltda, Sob Cnpj/Mf N°. 42.799.163/0001-26 Nos
Lotes 49, 56, 57, 135 E 233, Sanfarma Comércio De Medicamentos
Ltda, Sob Cnpj/Mf N°. 00.895.119/0001-70 Nos Lotes 37, 95, 107,
132, 171, 188, 191, 192, 193, 196, 211, 219, 261 E 271, Comercial
Cvm Ltda Epp, Sob Cnpj/Mf N°. 26.915.908/0001-19 Nos Lotes 04,
06, 12, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 41, 53, 54, 61, 68, 71, 82, 83, 84, 85,
92, 93, 98, 99, 100, 103, 104, 106, 111, 120, 129, 134, 140, 150, 151,
162, 163, 172, 173, 184, 190, 197, 201, 203, 207, 208, 210, 212, 217,
218, 221, 229, 230, 239, 242, 243, 244, 246, 256, 258, 259, 262, 270,
273, 281, 282, 283, 285, 288, 290, 306 E 314, Glória Farma
Distribuidora Ltda Me, Sob Cnpj/Mf N°. 10.436.883/0001-30 Nos
Lotes 03, 05, 15, 59, 81, 90, 128, 131, 155 E 202, Cechetti & Cadini
Comércio E Distribuidora De Medicamentos Ltda Me, Sob Cnpj/Mf
N°. 26.965.609/0001-99 Nos Lotes 10, 11, 38, 91, 181 E 305,
Prestomedi Distribuidora De Produtos Para Saúde Ltda, Sob Cnpj/Mf
N°. 10.749.915/0001-58 Nos Lotes 165, 213, 236, 237 E 303,
Drogafonte Ltda, Sob Cnpj/Mf N°. 08.778.201/0001-26 Nos Lotes
16, 18, 31, 76, 87, 97, 105, 112, 122, 126, 146, 154, 156, 158, 159,
267, 299, 300 E 313, Medmax Comércio De Medicamentos Ltda -
Me, Sob Cnpj/Mf N°. 16.553.940/0001-48 Nos Lotes 46, 63, 133,
157 E 223.

Aracaju/SE, 15 de maio de 2018.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente - Órgão Gerenciador

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4600014957 - COPEL GET

Objeto: Contratação por dispensa de licitação para execução do
Projeto de P&D denominado "DESENVOLVIMENTO DE
METODOLOGIA DE PROJETO DE TORRES DE
TRANSMISSÃO BASEADA EM OTIMIZAÇÃO", Código
ANEEL PD-06491-0311/2013. Contratada: FUNDAÇÃO DE
ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA, CNPJ sob o
nº 82.895.327/0001-33, R$ 1.049.432,88. Vigência: 42 meses. Data
de Assinatura: 26/04/2018. Valor estimado do Contrato: R$
1.049.432,88 conforme Justificativa de Dispensa de Licitação
publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná nº 10.190, em
16/05/2018. Ratificação: Diretor Presidente e pelo Diretor Adjunto
da Copel Geração e Transmissão S.A.

ENERGIA DOS VENTOS V S/A
CNPJ 15.253.861/0001-59

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Complexo Eólico Fortim comunica que, em cumprimento
ao artigo 21, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
estará recebendo as propostas na forma prevista no Edital
TP.EDV.T.0002.2018, de âmbito nacional, tipo menor preço, para a
Elaboração dos estudos técnicos e serviços de consultoria para a
obtenção de Parecer de Acesso para conexão de LT Jandaia em 230
kV à SE RUSSAS II.

A entrega das propostas deverá ser realizada até às 14h do
dia 06/06/2018 no endereço localizado na Rua Prof. Álvaro
Rodrigues, nº 352, 7º andar, Botafogo, na Cidade e Estado do Rio de
Janeiro.

O Edital e respectivos anexos encontram-se disponíveis no
seguinte endereço eletrônico:

www.brasilventos.com.br - menu 'Edital'.
Informações e esclarecimentos adicionais poderão ser

obtidos através do e-mail: edital.fortim@brasilventos.com.br.

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2018.
CLÉCIO JOSÉ RAMALHO

Diretor Administrativo/Financeiro

MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO
Diretor Técnico

ESCOLA SUPERIOR DE CRICIÚMA

EDITAL Nº 3/2018
CONCURSO VESTIBULAR DE INVERNO 2018

O Diretor da Direção da ESCOLA SUPERIOR DE
CRICIÚMA - ESUCRI, IES mantida pela ESUCRI - Escola Superior
de Criciúma Ltda, no uso de suas atribuições e de conformidade com
o disposto no Inciso II do Art. 44 da Lei nº 9394 de 20 de dezembro
de 1996, Portaria Normativa nº 40 de 12 de dezembro de 2007 e
Regimento Geral da Instituição, torna público o processo de seletivo
ao ingresso nos cursos superiores desta IES para ingresso no segundo
semestre do ano letivo de 2018.

- Inscrição: até 13/06/2018.
- Cursos/vagas: - Noturno: Administração: Ênfase Gestão 30

vagas - Ênfase Marketing e Publicidade 25 vagas, Sistemas de
Informação 40 vagas - Enfermagem 40 vagas - Educação Física
Licenciatura 25 vagas - Educação Física Bacharelado 25 vagas -
Ciências Contábeis 40 vagas - Psicologia 40 vagas - Engenharia Civil
40 vagas - Engenharia de Produção 25 vagas - Direito 50 vagas -
Arquitetura 40 vagas - Nutrição - 30 vagas.

- Prova dia 16/06/2018, resultados dia 26/06/2018 e
matrícula de 03 á 07 e de 10 à 14/07/2018.

- Inscrição: Secretaria da ESUCRI ou no site
www.esucri.com.br, taxa de inscrição: r$ 20,00 (vinte reais).

A íntegra deste edital está exposta na Escola Superior de
Criciúma - ESUCRI e no site www.esucri.com.br

EVERALDO JOSÉ TISCOSKI

FACULDADE CATÓLICA DE ANÁPOLIS

EDITAL Nº 35, DE 21 DE MAIO DE 2018
PROCESSO SELETIVO 2018/2

A FACULDADE CATÓLICA DE ANÁPOLIS faz saber,
através do presente Edital, em conformidade com a Lei 9.394/96,
a Portaria Ministerial 1.120/99 e o Art. 32 do Regimento Interno,
que estarão abertas, no período de 23 de maio a 15 de junho de
2018, de segunda à sexta-feira, das 14:00 às 22:00 horas, as
inscrições para o Processo Seletivo 2018/2, que acontecerá no dia
17 de junho de 2018, para os cursos de Administração -
Bacharelado, Filosofia - Licenciatura, Pedagogia - Licenciatura e
Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, Teologia -
Bacharelado.

No caso do não preenchimento das vagas, haverá
vestibular continuado e processo seletivo agendado. As provas
serão realizadas no prédio da FACULDADE CATÓLICA DE
ANÁPOLIS - Sede Administrativa, R. 05, 580 - Cidade Jardim -

Anápolis - GO, fone: (62) 3328-8900, fax: (62) 3321-1048. A
abertura de novas turmas do primeiro período para o segundo
semestre de 2018 está condicionada a um número mínimo de 30
candidatos matriculados.

Os portadores de diploma de curso de curso superior e
resultado da prova do ENEM ficam isentos da obrigatoriedade de
prestar esse processo seletivo. As demais informações encontram-
se no Mural de Avisos da Faculdade Católica de Anápolis e/ou
web site:www.catolicadeanapolis.edu.br

ADRIANA ROCHA VILELA ARANTES
Diretora Geral

FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DE BENS,
SERVIÇOS E TURISMO DO ESTADO DE SANTA

C ATA R I N A

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Faço saber que, na forma do Estatuto e do Regulamento
Eleitoral da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do
Estado de Santa Catarina e do Edital de Convocação para Eleições
desta entidade, publicado no dia 06 de fevereiro de 2018, foram
realizadas no ultimo dia 07 de maio de 2018, as eleições para
Diretoria, Conselho Fiscal e Representantes no Conselho da CNC, e,
esgotado o prazo recursal, foi eleita para o mandato 2018/2022 a
chapa única, assim composta:

DIRETORIA: Presidente: Bruno Breithaupt; Vice-Presidente:
Célio Spagnoli; Vice-Presidente Financeiro e de Gestão: Francisco
Antonio Crestani; Vice-Presidente de Habitação: Sergio Luiz dos
Santos; Vice-Presidente de Serviços: Sandro Alberto Moretti; Vice-
Presidente de Turismo: Helio Dagnoni; Vice-Presidente de Varejo:
Emilio Rossmark Schramm; Vice-Presidente de Atacado: Telmo
Sandro Poli; Vice-Presidente de Supermercados: Atanazio dos Santos
Netto; Vice-Presidente de Comércio de Produtos Farmacêuticos:
Gentil Coradelli; Vice-Presidente Grande Florianópolis: Marcelo
Faria Brognoli; Vice-Presidente Sul: Tito Livio de Assis Goes; Vice-
Presidente Planalto Serrano: Walter Hoeller de Souza; Vice-
Presidente Oeste: Marcos Antonio Barbieri; Vice-Presidente Norte:
Herton Scherer; Vice-Presidente Vale do Itajaí: Marcelo Gevaerd;
Vice-Presidente Meio Oeste: Leocergio Sarturi; Vice-Presidente
Planalto Norte: Carlos Roberto Burigo; Vice-Presidente Litoral:
Amarildo José da Silva. SUPLENTES: Laureci Volpato, Romildo
Marcos Letzner, Celio Fiedler, e Natanael Wisintainer. CONSELHO
FISCAL: Efetivos: Roque Pelizzaro Junior, Fernando Amorim
Willrich, Lucio José de Matos; Suplentes: Luiz Alfredo Werka,
Adriano Manoel dos Santos, Vanderlei Rogério de Limas;
DELEGADOS REPRESENTANTES JUNTO À CNC: Titulares:
Bruno Breithaupt, Célio Spagnoli; SUPLENTES: Marcelo Faria
Brognoli, Sandro Alberto Moretti.

Florianópolis, 22 de maio de 2018.
BRUNO BREITHAUPT

Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 23076.036358/2016-68
Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 77/2016, do IV Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Gestão Educacional e
Coordenação Pedagógica, assinado em 15 de maio de 2018, entre a
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de
Pernambuco - FADE-UFPE - CNPJ/MF n° 11.735.586/0001-59, neste
ato legalmente representada por seu Coordenador Executivo, Paulo
Roberto de Magalhães Guedes - CPF n° 101.253.294-15 e a UFPE -
CNPJ n° 24.134.488/0001-08, neste ato legalmente representada pela

sua Vice-Reitora, Prof.ª Florisbela de Arruda Câmara e Siqueira
Campos, portadora do CPF nº. 104.712.354-15. Objeto: Atualizar o
Plano de Trabalho e a Proposta Orçamentária Global do Curso.

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL
RIO SOLIMÕES

EDITAL Nº 2, DE 22 DE MAIO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL RIO
SOLIMÕES - UNISOL, instituição de direito privado, com sede
na Av. Tefé, 3285 - Japiim, em Manaus-AM, Inscrita no CNPJ/MF
sob no 02.806.229/0001-43, torna público para conhecimento dos
interessados o Processo Seletivo Simplificado para
"CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA ATUAR NO PROJETO MONITORAMENTO E
ASSESSORIA À ENTIDADES EXECUTORAS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ESTADO DO
AMAZONAS (PNAE)", para o seguinte perfil: Agente PNAE -
Perfil I. Requerimento de inscrição, Cadastro de Pessoa Física e
Edital encontram-se a disposição dos interessados no site
w w w. r i o s o l i m o e s . o rg . b r.

Os interessados deverão apresentar na sede da Fundação
de Apoio Institucional Rio Solimões, sito na Av. Tefé, 3285 -
Japiim - Manaus/ AM, CEP 69.078-000, Requerimento de
Inscrição bem como Cadastro de Pessoa Física, devidamente
preenchido com os dados pessoais do candidato juntamente com
Currículo contendo os pré-requisitos estabelecidos no Edital, no
período de 24/05/2018 a 30/05/2018.

Manaus-AM, 22 de maio de 2018.
LUIZ ROBERTO COELHO NASCIMENTO

Diretor Executivo em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-27T17:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




